Муниципальнэ1уэхущ1ап1э
Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм

и Эльбрус муниципальнэкуейм
щ1эныгьэмк1э и управленэ

Муниципал учреждение
Къабарты-МалкъарРеспубликаны
Эльбрус муниципал районнубилим

бериууправлениясы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39
Тел.4-39-25, e-mail:obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ

18.02.2026г. г. п. Тырныауз №28

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник»

Во исполнение задач, поставленных в Указе Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 г. № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», в целях выявления и
распространения лучших практик и программ наставничества в
общеобразовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике,
привлечения внимания и развития интереса педагогической общественности к
вопросам наставничества в образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийского
профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник» со 2 по 6 марта
2026 г. (далее-Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник»;
показатели критериев оценивания муниципального этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник»;
состав жюри муниципального этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник».
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
организовать проведение школьного этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник»;
обеспечить участие в Конкурсе победителя школьного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник»;
представить в методический кабинет МУ «Управление образования»

местной администрации Эльбрусского муниципального района (Бапинаева
Э.И.) все материалы и документы победителя школьного этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник» 2 марта 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н.М.Атакуева

mailto:obrelbrus@yandex.ru